Ayrıca Bıyıklı Ahmed, Seydişehir'in hemen her mahallesine ve kervanların geçeceği yerlere onar onbeşer adamını yerleştirmişti. Bunlar tüccara saldırıp öldürüyor ve mallarını ele geçiriyorlardı.²⁰

Seydişehir ahalisi üzerine düşen tekâlifî zamanında ve tam olarak ödemediği halde ayan olan Bıyıklı Ahmed 1150/1737 senesinden beri vergi işine de karışır olmuştu. Evahir-i Zilhicce 1164/10-19 Kasım 1751 tarihli hükümden anlaşıldığı kadarıyla, on yılı aşkın bir zamandır,

¹⁷ Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), *Şikâyet Defteri*, no. 11, s. 270.

¹⁸ BOA, *Şikâyet Defteri*, no. 65, s. 33.

¹⁹ BOA, *Karaman Ahkâm Defteri*, no. 4, s. 132/4.

²⁰ BOA, *Karaman Ahkâm Defteri*, no. 4, s. 136/4, tarih: Evasit-ı Zilhicce 1163/11-20 Kasım 1750.

JHS
48

History
Studies

Volume 6
Issue 1
January
2014

vergi toplama zamanında kent sakini olan vergi yükümlülerinin her birinden kendisi için iki üç kese akçe topluyordu. Ayrıca bir süre önce öldürülen eşkıya Hacı Şeyhoğlu'nun sekbanlarını da yanına alan Bıyıklı Ahmed, kazada görevlendirilen kadılara iş gördürmeyip bir şekilde azillerini sağlıyor ve mallarını yağmalyordu.²¹ 1165/1751 tarihli bir başka hükümde, Seydişehir sakini birkaç kişinin Bıyıklı Ahmed'den şikâyetçi olup 1160/1747 senesinden kalma ve kendilerinden zorla alınmış olan ikişer kese akçe haklarını istedikleri yazılıdır. Bıyıklı Ahmed zimmetinde olan akçeleri iade etmediği gibi Beyşehir mutasarrıfı ile birlik olup kaza merkezinde pek çok kimsenin evini basmış, mal ve eşyasına el koymuş ve 30-40 kese akçe toplamıştır. Üretim yapılan dükkânları da yağmalayıp ürünlerine el koymuştur. İstanbul'dan bir mübaşir tayin edilerek durumun mahallince incelenmesi uygun görülmüştür.²² Evail-i Ramazan 1167/22 Haziran-1 Temmuz 1754 tarihli bir başka hükümde, Seydişehir Kazası sakinlerinin hazeriye ve zeametle ilgili vergileri Abdurrahman ve İbrahim'e ödedikleri, buna rağmen 1154/1741 yılında Bıyıklı Ahmed'in kendisi için bu vergileri bahane ederek zorla 2000 kuruş tahsil ettiği yazılıdır.²³ Evahir-i Rebiyülahir 1169/24 Ocak-1 Şubat 1756 tarihli bir kayıta ise Seydişehirli Seyyid Mustafa'nın Bıyıklı Ahmed'den şikâyetçi olduğu görülür. 24 senedir ayan olan Bıyıklı Ahmed, o sene vergi toplama zamanında kendisi için Mustafa'dan fazladan 3.000 kuruş tahsil etmişti. Ayrıca 1148/1735-1158/1745 yılları arası on yıllık dönemde haksız yere aldığı akçelerin toplamı 25.000 kuruşa ulaşmıştı. Bu akçeleri iadesi Seydişehir kadısı tarafından istendiğinde, Osman ve Bodi Hasan adlı kimselerin de yardımıyla Bıyıklı Ahmed emre karşı gelmiştir.

Bıyıklı Ahmed hakkında ulaşılabilen son kayıt Evail-i Ramazan 1175/26 Mart-4 Nisan 1762 tarihli olup Şam'a firar ettikten sonra da adamları vasıtasıyla Seydişehir'deki zulmünü devam ettirdiği, mal gasp ettirip insanların canına ve namusuna zarar verdiği anlaşılmaktadır.²⁹

7. Bıyıklı Ahmed oğlu Numan

Bıyıklı Ahmed'in Şam'a kaçmasından bir süre sonra (1180/1767'de) Seydişehir ve çevresinde bu defa onun oğlu Numan eşkıya olarak ortaya çıkmış; babasının bıraktığı yerden zulme devam etmiştir.

Bıyıklı Ahmed'in oğlu Numan'la ilgili Evahir-i Cemaziyülahir 1189/19-27 Ağustos 1775 tarihli bir hüküm, Seydişehir ahalisinden ve Onüç Bölüğü'nün neferlerinden eski serdâr Hacı Ali'nin şikâyetine dairdir.

Sadece kaza merkezinde değil köylerde de huzur bırakmayan Numan, Akçalar köyü ahalisinden zorla 10.500 kuruş toplamıştı. Pek çok kişi çareyi başka şehirlere göç edip kaçmakta bulmuştur.³²

Seydişehir sakinlerinden Hacı Esir'in açtığı ve Evahir-i Safer 1190/11-19 Nisan 1776 tarihli dava kaydına göre, Hacı Esir 1188/1774 yılında hac vazifesi ile Arabistan'a gittiği sırada ambarında bulunan tüm mahsul, Numan ve adamları tarafından yağmalanmıştır.³³ Bu dava kaydından iki ay sonra Beyşehir Sancağı Mutasarrıfı Alâeddin, Numan ve yandaşlarını yakalamak gayesiyle Seydişehir'e gelmiş; ancak bunu haber alıp firar eden Numan, gece vakti

Karaman Valisi ile Seydişehir kadısına hitaben yazılan ve Evasıt-ı Ramazan 1138/13-22 Mayıs 1726 tarihli bir emr-i şerif, Seydişehirli Ali'nin şikâyeti ile ilgili idi. Ali kendi halinde biri olduğu halde Seydişehirli Sefer Beşe, kardeşi Mehmed, oğulları Hüseyin ile Mustafa birlik olup 1130/1717-1718 yılında Ali'nin evini başmışlardı. Ali'yi ve çocuklarını

³⁴ BOA, *Karaman Ahkâm Defteri*, no. 13, s. 267.

³⁵ BOA, *Karaman Ahkâm Defteri*, no. 16, s. 61/2.

³⁶ BOA, *Mühimme Defteri*, no. 82, h. 351.

³⁷ BOA, *Şikâyet Defteri*, no. 53, s. 256.

JHS

51

History
Studies

Volume 6
Issue 1
January
2014

Merkezden gelen emirde Ali haklı görülmüş ve hanımının vefatından dolayı sorumlu kişilerden diyet alınmasına karar verilmiştir.³⁸

Suçluların cezalandırılması zaman alabiliyordu. Evahir-i Safer 1156/16-24 Nisan 1743 tarihli bir kayıta, Seydişehirli Ali'nin evini 1150/1737-1738 yılında basıp, "yatağan" tabir olunan büyük bir bıçakla Ali'nin kafasına vurup yaralayan ve hane halkından birkaç kişiyi öldüren Abdülmuttalip ile oğlu Mehmed'in henüz bir cezaya çarptırılmadığı anlaşılmaktadır. Durumun merkeze ulaşması üzerine Seydişehir kadısı ile Konya mütesellimininden acilen gereğinin yapılması emredilmiştir.³⁹

Bazı kimseler mahkemede problem çözülmezse, olayı kendi usulünce halletme yönüne giderdi. Seydişehirli Ali ile Ali oğlu Hükkâmoğlu Halil arasında 1150/1737-1738 yılına dayanan bir anlaşmazlık söz konusu idi. Birkaç kez mahkemeye çıktılarsa da aralarındaki arazi davası çözümlenememişti. Halil yanına topladığı birkaç adamla gece vakti Ali'nin evini basıp bir bandon saat, bir sim rahne, bir tüfek, iki sarık, bir sim bıçak ile çiftliğindeki sekiz çift kara sığır ve camız öküzünü gasbetmişti. Ayrıca Ali'nin babasını bıçakla yaralamışlar ve Ali'nin kardeşi İbrahim'in hanımı Ayşe'yi dövmüşlerdi. Bunun üzerine açılan yeni davaya dair Rebiyülevvel 1161/Mart 1748 tarihli hükümdede, Ali oğlu Halil'in ve yandaşlarının cezalandırılmaları emredilmiştir.⁴⁰

Kent merkezinde katl olayları da eksik olmazdı. Seydişehirli Mehmed oğlu Abdülaziz'in şikâyetine dair ve Evasıt-ı Şevval 1161/4-13 Ekim 1748 tarihli olan hüküm ise cinayet suçuyla ilgilidir. Seydişehir sakinlerinden Abdülbaki, kardeşleri Hasan ve Ahmed ile Hacı Mehmed bin Abdi Hasan birlik olup 1150/1737-1738 yılında Abdülaziz'in babası Mehmed'i öldürmüşlerdi. Durumun mahallince incelenip gereken cezanın verilmesi Karaman Valisi ve Seydişehir kadısından istenmiştir.⁴¹

Suçluların mahkemeyi yanılttıkları olur, mağdur insanlar bir de mahkeme görevlilerince hırpalanırdı.

Evasıt-ı Safer 1164/9-18 Ocak 1751 tarihli hükümdede Karaman valisi ile Seydişehir kadısının adaletle hükmedip Seyyid Murtaza'nın para ve eşyalarının iadesini sağlamaları emredilmiştir.⁴²

Seydişehir sakinlerinden Tuğlu Ali adlı kişi, Nasuh Bey'in evini gece vakti yakmış, malını mülkünü yağmalamış ve 1167/1753-1754 tarihli hükümden anlaşıldığına göre, daha sonra bu yanmış evin yerine kendi hanesini yapmaya kalkışmıştır.⁴³ Yine Molla Hasan oğlu Süleyman, Evahir-i Muharrem 1168/7-16 Kasım 1754'te yanına aldığı 10-15 kişiyle

³⁸ BOA, *Şikâyet Defteri*, no. 109, s. 151.

³⁹ BOA, *Karaman Ahkâm Defteri*, no.

Adam öldürenler kısas gereği, davacı talep ederse idam edilirdi. Seyyid Ahmed İstanbul'a bir arzuhal göndererek babası Emir Ali'nin, Seydişehir ahalisinden Veyisoğlu Abdülkadir, İsmailoğlu Emir Hüseyin ve Salihoğlu Ali adlı kişilerce öldürüldüğünü yazmıştı. Evahir-i Muharrem 1196/17-26 Aralık 1781 tarihli kayda göre, 1190/1776 yılında kendi bahçesinde

⁴⁴ BOA, *Karaman Ahkâm Defteri*, no. 6, vr. 33, s. 62/1.

⁴⁵ BOA, *Karaman Ahkâm Defteri*, no. 10, s. 355/3.

⁴⁶ BOA, *Karaman Ahkâm Defteri*, no. 12, s. 6.

⁴⁷ BOA, *Karaman Ahkâm Defteri*, no. 12, s. 263.

JHS

53

History
StudiesVolume 6
Issue 1
January
2014

Ancak eldeki arşiv verileri bu ihtimali doğrular veya yanlışlar nitelikte değildir.

Yine İstanbul'a kadar şikâyeti ulaşan bir başka tecavüz davası ile ilgili hüküm, Evahir-i Şaban 1137/5-13 Mayıs 1725 tarihli. Fethiye adlı kadının ifadesine göre, Abdullah oğlu Durmuş 1130/1717-1718 senesinde gece vakti bu kadının evine girip önce kendisine tecavüz etmeye çalışmış, Fethiye direnince darb edip yaralamış; Fethiye'nin bakire olan kızına yönelmiş ve ona tecavüz etmiştir. Mahkemede sorgu esnasında Durmuş, Fethiye'nin kendisine bir miktar akçe borcu olduğunu, o sebeple evine konuşmaya gittiğini söylemiştir.